
Mälestuskilde toredast õpetajast
Sügisel 1940 tuli Läänemaa Ühisgüm
naasiumi õpetajaks Johannes Hiob — 
noor, rõõmsameelne ja hea suhtleja, kel 
polnud veel õpetajalikke maneere.

Juba esimene laulutund kooli aulas on 
senini meeles. Johannes Hiob lõi takti 
parem a käe rusikaga vasaku käe 
peopesale lüües ja ise kaasa lauldes: 
”Suur ja lai on maa, mis on me kodu...“ 
Ilme oli pilkavalt naerune, siiski kutsuv 
samas meeleolus kaasa laulma.

Uus õpetaja sai meie 9. klassiga nii hea 
kontakti, et 4 poissi ja 6 tütarlast meie 
klassist läks laulma ka tema juhatatud 
Haapsalu kultuurimaja segakoori.

Johannes Hiob juhatas ka kooli puhk
pilliorkestrit. Pillimeestest pidas Hiob 
nii palju lugu, et kooli koridoris tervitas 
ta meid tuttavlikult käetõstega: ”Tere,

Prikk! Tere, Koorits! Tere, Raiend!
Nõnda olin Hiobiga koos nädalas peale 

segakoori haijutuste kultuurimajas veel 
kahel kooliorkestri proovil ja kahel kul
tuurimaja orkestriproovil. Seega peaaegu 
iga päev, sest tuli ju esineda ka kontser
tidel ja sagedastel miitingutel. Kui kutse
alused kutsuti valdade kaupa Haapsallu 
komisjoni ette, saadeti nad rongile läbi 
linna puhkpilliorkestri marsside saatel. 
Need tunnid keskpäeval vabastasid pilli
mehed töölt ja koolipoisid tundidest.

1941. aasta kevadel korraldas Haap
salu kultuurimaja oma kollektiividele väl
jasõidu ja kontserdi Vormsis. Johannes 
Hiob oli köitev seltskonna eestvedaja ja 
rõõm sam eelne kaaslane. Nüüd 
teadaolevalt oli ta sügavalt usklik inime
ne, aga see ei väljendunud tema sõnades

ega pöördumistes igapäevasel suhtlemi
sel.

Ega meie, noored, tollal teadnud, et 
Hiob oli juba Tallinnas tunnustatud ja 
perspektiivikas helilooja ja kõrgharidu
sega organist, kes pidi igapäevast leiba 
teenima provintsilinnas muusikaõpetaja
na ja täitma rumalaid kohustusi nõuko
gude võimu teenimiseks miitingutel.

Johannes Hiobi osavõtlikkus ja täit- 
samehelik suhtumine koolipoistest pilli
meestesse on olnud mulle pikal kool- 
meistriteel 50 aasta jooksul eeskujuks.

Hiob arreteeriti tööpataljonis ja hukati 
vangilaagris Vorkutas. Hukkamisaja lei
dis tema poeg alles mõne aasta eest, 
hauakohta pole enam võimalik leida, 
isegi ristita hauaküngast mitte.
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